
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 1 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

PORTARIA Nº 034/2019 - GM 
 

“Exonera o Servidor WALBERSON MOREIRA FREI do cargo em 
comissão de cargo de Diretor de Departamento de Obras”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 41 da Lei nº 

034/97, e inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município. 

 R E S O L V E: 

 

I – EXONERAR em 28 de fevereiro de 2019, o servidor, WALBERSON 

MOREIRA FREI portador da Cédula de Identidade nº 9.905.633-9/SSP-PR e CPF nº 056.761.049-70, do 

cargo em comissão de Diretor de Departamento de Obras, simbologia CC-2, lotado na Secretaria de Obras 

e Serviços Públicos. 

 

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal nº 

034/97, o aludido cargo. 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada 

a disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 27 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 2 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 55/2018 
b) Licitação Nrº             :            19/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 27/02/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÕES FUTURAS DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE 

OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA 
DE VEICULOS/MÁQUINAS DA LINHA FIAT, CHEVROLET, FORD, 
JEEP, TOYOTA, PEUGEOT, WOLKSVAGEM, GMC, MERCEDES BENZ, 
IVECO, SCANIA, VOLVO, FIATALISS, MASSEY FERGUSSON, 
CATERPILLAR, DYNAPAC, MULLER E MOTOS HONDA, DO 
MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

 
25.752.0008.2.041. - MANTER, EXTENDER E REMODELAR A REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
16.482.0008.2.062. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
17.512.0011.2.099. - MANUTENÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 3 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.029. - MANTER O FUNDEB - 40% ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.098. - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% ENSINO INFANTIL 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
 
 
Fornecedor: GOIOPECAS - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 00.429.961/0001-16 
 
LOTE 7 
Valor Total do Lote: 48.564,25 (quarenta e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos) 
 

LOTE LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

Nº 
DE 

VEÍCULOS 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO A SER 

OFERTADO SOBRE A 
TABELA DE PREÇOS 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

7 FORD LINHA PESADA 3 65% 48.564,25 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 48.564,25  
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 27 de Fevereiro de 2019.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 4 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 55/2018 
b) Licitação Nrº             :            19/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 27/02/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÕES FUTURAS DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE 

OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA 
DE VEICULOS/MÁQUINAS DA LINHA FIAT, CHEVROLET, FORD, 
JEEP, TOYOTA, PEUGEOT, WOLKSVAGEM, GMC, MERCEDES BENZ, 
IVECO, SCANIA, VOLVO, FIATALISS, MASSEY FERGUSSON, 
CATERPILLAR, DYNAPAC, MULLER E MOTOS HONDA, DO 
MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

 
25.752.0008.2.041. - MANTER, EXTENDER E REMODELAR A REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
16.482.0008.2.062. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
17.512.0011.2.099. - MANUTENÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 5 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.029. - MANTER O FUNDEB - 40% ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.098. - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% ENSINO INFANTIL 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
 
 
Fornecedor: GRC HIDRAULICS LTDA 
CNPJ/CPF: 19.680.387/0001-00 
 
 
LOTE 15 
Valor Total do Lote: 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais) 
 
 

LOTE
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

Nº 
DE 

VEÍCULOS 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO A SER 

OFERTADO SOBRE A TABELA 
DE PREÇOS 

VALOR 
MAXIMO 

POR LOTE (R$) 

15 SCANIA LINHA PESADA 1 49% 35.200,00 
 
 
LOTE 17 
Valor Total do Lote: 40.400,00 (quarenta mil e quatrocentos reais) 
 

LOTE
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

Nº 
DE 

VEÍCULOS 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO A SER 

OFERTADO SOBRE A TABELA 
DE PREÇOS 

VALOR 
MAXIMO 

POR LOTE (R$) 

17 VOLVO LINHA PESADA 1 49% 40.400,00 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 75.600,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 27 de Fevereiro de 2019 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 6 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 30/2019 
b) Licitação Nrº             :            5/2019 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 27/02/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PASSAGENS -  TRANSPORTE COLETIVO 

RODOVIÁRIO INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL. 
 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
24.131.0002.2.005. - MANTER A COMUNICAÇÃO GERAL 
02.061.0002.2.004. - MANTER A PROCURADORIA GERAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
10.301.0003.2.068. - MANTER E EQUIPAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 
08.244.0004.2.021. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.101. - MANTER E EQUIPAR O BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SUAS 
08.244.0004.2.102. - MANTER E EQUIPAR COMPONENTE PARA QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO – SUAS 
08.244.0004.2.103. - MANTER E BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08.243.0004.6.060. - MANTER O CMDCA 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 
Fornecedor: EXPRESSO NORDESTE LINHAS RODOVIÁRIAS LTDA 
CNPJ/CPF: 76.533.777/0014-06 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 7 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 101.886,00 (cento e um mil, oitocentos e oitenta e seis reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS CONVENCIONAL DE QUARTO 
CENTENÁRIO/CURITIBA 

UNID. 300,00 166,7500 50.025,00 

2 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS CONVENCIONAL DE CURITIBA/QUARTO 
CENTENÁRIO 

UNID 300,00 172,8700 51.861,00 

 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 59.024,20 (cinquenta e nove mil e vinte e quatro reais e vinte centavos) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS CONVENCIONAL DE QUARTO 
CENTENÁRIO/CAMPO MOURÃO 

UNID. 100,00 25,1700 2.517,00 

2 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS CONVENCIONAL DE QUARTO 
CENTENÁRIO/NOVA AURORA 

UNID. 70,00 11,5000 805,00 

3 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS CONVENCIONAL DE QUARTO 
CENTENÁRIO/FORMOSA DO OESTE 

UNID. 70,00 8,3500 584,50 

4 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS CONVENCIONAL DE QUARTO 
CENTENÁRIO/GOIOERÊ 

UNID. 70,00 4,6100 322,70 

5 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS CONVENCIONAL DE QUARTO 
CENTENÁRIO/CASCAVEL 

UNID. 50,00 36,8500 1.842,50 

6 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS CONVENCIONAL DE QUARTO 
CENTENÁRIO/CURITIBA 

UNID. 70,00 166,7500 11.672,50 

7 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS LEITO DE CAMPO MOURÃO/CURITIBA  UNID 70,00 160,0000 11.200,00 
8 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS CONVENCIONAL DE CAMPO 

MOURÃO/QUARTO CENTENÁRIO 
UNID 100,00 29,0200 2.902,00 

9 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS CONVENCIONAL DE NOVA 
AURORA/QUARTO CENTENÁRIO 

UNID 70,00 12,7100 889,70 

10 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS CONVENCIONAL DE FORMOSA DO 
OESTE/QUARTO CENTENÁRIO 

UNID 70,00 8,7000 609,00 

11 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS CONVENCIONAL DE GOIOERÊ/QUARTO 
CENTENÁRIO 

UNID 70,00 4,6200 323,40 

12 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS CONVENCIONAL DE CASCAVEL/QUARTO 
CENTENÁRIO 

UNID 50,00 41,1000 2.055,00 

13 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS CONVENCIONAL DE CURITIBA/QUARTO 
CENTENÁRIO 

UNID 70,00 172,8700 12.100,90 

14 BILHETE DE PASSAGEM EM ÔNIBUS LEITO DE CURTIBA/CAMPO MOURÃO  UNID 70,00 160,0000 11.200,00 
 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 160.910,20 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 27 de fevereiro de 2019. 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 8 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2018-PMQC – SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu 
Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 
1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: GOIOPECAS - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 00.429.961/0001-
16, estabelecida Avenida Santos Dumont, 1025, Cidade Alta, na cidade de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato 
representada por seu representante legal, o Sr. PEDRO MARONEZE, brasileiro, casado, empresário, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 3.370.413-5 SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 446.004.619-91, residente e 
domiciliado em Goioerê, Estado do Paraná 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÕES FUTURAS DE PEÇAS 
E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE 
VEICULOS/MÁQUINAS DA LINHA FIAT, CHEVROLET, FORD, JEEP, TOYOTA, PEUGEOT, WOLKSVAGEM, 
GMC, MERCEDES BENZ, IVECO, SCANIA, VOLVO, FIATALISS, MASSEY FERGUSSON, CATERPILLAR, 
DYNAPAC, MULLER E MOTOS HONDA, DO MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições 
constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais regras e condições para o 
fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência 
desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

LOTE
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

Nº 
DE VEÍCULOS 

PERCENTUAL MÍNIMO DE DESCONTO A 
SER OFERTADO SOBRE A TABELA DE 

PREÇOS (%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

7 FORD LINHA PESADA 3 65% 48.564,25 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

36 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

72 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

106 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

107 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 01303 MATERIAL DE CONSUMO 

141 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

151 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

237 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

260 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

306 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

357 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

40 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

75 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

112 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

113 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 9 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

145 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

155 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

242 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

265 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

311 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

360 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 

 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência até 04/06/2019, a partir da 
data da sua assinatura.  
  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 27 de Fevereiro de 2019. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 10 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2018-PMQC – SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu 
Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 
1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: GRC HIDRAULICS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 19.680.387/0001-00, estabelecida Avenida 
Antonio Volpato, 4310, Sala C, Chácaras e Lotes, Município de Sarandi, Estado do Paraná, neste ato representada por 
seu representante legal, o Sr. GUILHERME NADIM CRISTOFOLLI, brasileiro, solteiro, empresário, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 10.634.765-4 SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob Nº. 068.050.039-11, residente e 
domiciliado na Rua das Dálias, 95, Jardim Novo Centro, Município de Sarandi, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÕES FUTURAS DE PEÇAS 
E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE 
VEICULOS/MÁQUINAS DA LINHA FIAT, CHEVROLET, FORD, JEEP, TOYOTA, PEUGEOT, WOLKSVAGEM, 
GMC, MERCEDES BENZ, IVECO, SCANIA, VOLVO, FIATALISS, MASSEY FERGUSSON, CATERPILLAR, 
DYNAPAC, MULLER E MOTOS HONDA, DO MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições 
constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais regras e condições para o 
fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

LOTE LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

Nº 
DE VEÍCULOS 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO A SER OFERTADO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

15 SCANIA LINHA PESADA 1 49% 35.200,00 
17 VOLVO LINHA PESADA 1 49% 40.400,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

36 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

72 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

106 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

107 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 01303 MATERIAL DE CONSUMO 

141 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

151 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

237 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

260 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

306 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

357 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

40 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

75 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 11 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

112 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

113 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

145 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

155 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

242 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

265 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

311 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

360 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência até 04/06/2019, a partir da 
data da sua assinatura.  
  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 27 de Fevereiro de 2019. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 12 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 17/2019-PMQC 

CONTRATANTE: Município de Quarto Centenário - PR, pessoa jurídica de público interno, inscrito no CNPJ sob nº 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu(sua) Prefeito(a) Municipal, infra-assinado, residente e domiciliado no 
Município de Quarto Centenário - PR 
CONTRATADO: EXPRESSO NORDESTE LINHAS RODOVIÁRIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à 
Avenida Afonso Botelho, 670, Jardim Maia, Campo Mourão, Estado do Paraná 
OBJETO: Pelo presente Termo, compromete-se o contratado a fornecer ao contratante os serviços assistenciais de saúde de 
média e alta complexidade para a população do Município de Quarto Centenário - PR, conforme pactuação financeira definida 
entre as partes. 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.05/2019 

VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total, fixo e 
irreajustável de R$ 160.910,20 (Cento e sessenta mil, novecentos e dez reais e vinte centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Os prazos de execução e vigência para o fornecimento do objeto será de 12 (doze) meses, contados a 
partir da data da assinatura do contrato. 
DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da contratação, objeto deste contrato, responderão os recursos das seguintes 
dotações orçamentárias:  
 
0200204122000220023390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0400402061000220043390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0500524131000220053390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0600604122000220063390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0600622661000220403390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0700704123000220083390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0800910301000320683390330000 1039 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0800910301000320813390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0800910301000320813390330000 1039 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0901008244000420153390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0901008244000420193390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0901108244000420133390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0901108244000420213390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0901108244000421013390330000 31934 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0901108244000421023390330000 31936 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0901108244000421033390330000 31940 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 13 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

0901208243000460133390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
0901208243000460603390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
1001312361000520463390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
1001312365000520943390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
1001413392000620323390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
1001527812000720343390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
1101615451000220333390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
1201720606001020383390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 14 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de INEXIGIBILIDADE de licitação nº 5/2019, nos termos do 
Artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 5/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 30/2019 

Contratada: EXPRESSO NORDESTE LINHAS RODOVIÁRIAS 
LTDA 

CNPJ/MF: 
76.533.777/0014-06 

Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS -  TRANSPORTE COLETIVO RODOVIÁRIO 
INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL.. 

Valor: R$ 160.910,20 (cento e sessenta mil, novecentos e dez reais e vinte centavos) 

Data da Assinatura: 27 de fevereiro de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  27 de fevereiro de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 15 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 

ATO DA MESA DIRETORA N°04/2019 

 

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no órgão oficial do 
município em 30/12/2015. 

RESOLVE: 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 

 

BENEFICIARIO QT VALOR R$ DATA 
INÍCIO 

DATA FIM DESTINO DA 
VIAGEM 

OBJETIVO 

DIOGO DOS SANTOS 2,5 1125,00 27/02/2019 01/03/2019 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO “A 
ATUAÇÃO DOS VEREADORES E 
ASSESSORIA PARLAMENTAR 
JUNTO AOS GOVERNOS E A 
SOCIEDADE” 

MANUEL DIBIESO 
MANUERA NETO 

2,5 1125,00 27/02/2019 01/03/2019 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO “A 
ATUAÇÃO DOS VEREADORES E 
ASSESSORIA PARLAMENTAR 
JUNTO AOS GOVERNOS E A 
SOCIEDADE” 

ROSANGELA 
APARECIDA VIEIRA 
ALVES 

2,5 1125,00 27/02/2019 01/03/2019 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO “A 
ATUAÇÃO DOS VEREADORES E 
ASSESSORIA PARLAMENTAR 
JUNTO AOS GOVERNOS E A 
SOCIEDADE” 

 

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  

  Cumpra-se. 

  Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 26 de fevereiro de 2019. 

  

 

 

 

 

CLAUDINEI CARLIS                                                             ELIZEU DE ALMEIDA 

PRESIDENTE                                                                                           1° SECRETARIO 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 27/02/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0192                                                                                                      Página 16 de 16 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0192  DATA  27 02 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 


